

জীবন থেকে মৃত্যু - মরণশীল মানুষ

A

Life unto Death

The Mortal Man

Randolph Dunn

Life Unto Death – Mortal Man

You are encouraged to study your Bible to prove the truth presented in these lessons or any other lesson. The comments presented herein are those of the authors and the compiler. You should verify their comments and opinions and teachings by others; e.g., a pastor, preacher, priest, rabbi, commentator, or publisher as it is YOUR responsibility to seek, know and do God's will.

In verifying to read different Bible translations, refer to Bible dictionaries and lexicons for meaning of words or phrases you do not know. Be careful with dictionary definitions as dictionaries give meaning of words and phrases from original language through current usage.

The meaning of words and phrases change over time. Also, several Greek words may be translated into one word in English and may distort the original meaning. For instance, the Greek words *de* and *kai* were translated as "and" in English. *De* is used to separate two nouns whereas *kai* connects two nouns.

Let God speak to you from His Holy Word as recorded in the Bible.



International Bible Knowledge Institute

IBKI grants permission to reproduce for non-commercial purposes lessons in their entirety without change or charge.

Randolph Dunn, President - Roberto Santiago, Dean
Visit our website Thebibleway.net
Contact us at info.India.IBKI@gmail.com

जीवन থেকে মৃত্যু - মরণশীল মানুষ

इन पाठों या किसी अन्य पाठ में प्रस्तुत सत्य को साबित करने के लिए आपको अपनी बाइबल का अध्ययन करने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है। यहाँ प्रस्तुत टिप्पणियाँ लेखकों और संकलनकर्ताओं की हैं। आपको दूसरों द्वारा उनकी टिप्पणियों और राय और शिक्षाओं को सत्यापित करना चाहिए; उदाहरण के लिए, एक पादरी, उपदेशक, पुजारी, रब्बी, टिप्पणीकार, या प्रकाशक क्योंकि यह आपकी जिम्मेदारी है कि आप परमेश्वर की इच्छा को खोजें, जानें और करें।

विभिन्न बाइबल अनुवादों को पढ़ने के लिए सत्यापित करने में, उन शब्दों या वाक्यांशों के अर्थ के लिए बाइबल शब्दकोश और शब्दकोष देखें जिन्हें आप नहीं जानते हैं। शब्दकोश परिभाषाओं से सावधान रहें क्योंकि शब्दकोश वर्तमान उपयोग के माध्यम से मूल भाषा से शब्दों और वाक्यांशों का अर्थ देते हैं।

समय के साथ शब्दों और वाक्यांशों के अर्थ बदल जाते हैं। इसके अलावा, कई ग्रीक शब्दों का अंग्रेजी में एक शब्द में अनुवाद किया जा सकता है और मूल अर्थ को विकृत कर सकता है। उदाहरण के लिए, ग्रीक शब्द डे और काई का अंग्रेजी में "और" के रूप में अनुवाद किया गया था। डे दो संज्ञाओं को अलग करने के लिए प्रयोग किया जाता है जबकि काई दो संज्ञाओं को जोड़ता है।

परमेश्वर को अपने पवित्र वचन से आप से बात करने दें जैसा कि बाइबल में दर्ज है।



अंतर्राष्ट्रीय बाइबिल ज्ञान संस्थान IBKI बिना किसी परिवर्तन या शुल्क के गैर-व्यावसायिक उद्देश्यों के पाठों को उनकी संपूर्णता में पुनः पेश करने की अनुमति देता है। रैंडोल्फ़ डन, राष्ट्रपति - रॉबर्टो सैंटियागो, डीन हमारी वेबसाइट Thebibleway.net पर जाएँ हमसे info.India.IBKI@gmail.com पर संपर्क करें

This Mortal Life

Perfection

In the distant past God created the heavens and earth. The Syriac Bible records it this way “the being or substance of heaven and the being or substance of earth.” This creation was followed by the creation of: 1) light; 2) space, planetary vortex, solar system, firmament or expanse; 3) the separation of waters, dry ground and vegetation; 4) lights in the solar system, stars, sun and moon; 5) aquatic life, fowl in the sky, and air breathing land creatures, and lastly; 6) man a creature in His own image or likeness. Man was a righteous being living in a perfect place, in a perfect relationship with his Creator and God communicated with him. (Genesis)

“So, God created man in his own image, in the image of God he created him; male and female he created them. God blessed them and said to them, ‘Be fruitful and increase in number; fill the earth and subdue it. Rule over the fish of the sea and the birds of the air and over every living creature that moves on the ground.’ Then God said, ‘I give you every seed-bearing plant on the face of the whole earth and every tree that has fruit with seed in it. They will be yours for food. And to all the beasts of the earth and all the birds of the air and all the creatures that move on the ground — everything that has the breath of life in it — I give every green plant for food.’ And it was so. God saw all that he had made, and it was very good.” (Genesis 1:27-31 NIV) The term very good carries the meaning of “as good as it possibly can be” that is perfection. God also created from man a helper; a companion suitable for him and told them to “Be fruitful, multiply, fill the earth and subdue it.” (Gen 1:28)

“The LORD God took the man and put him in the Garden of Eden to work it and take care of it. And the LORD God commanded the man, ‘You are free to eat from any tree in the garden; but you must not eat from the tree of the knowledge of good and evil, for when you eat of it you will surely die.’” (Genesis 2:15-17 NIV)

Temptation

The Bible is silent about how long this perfect relation existed. Would man with the ability to decide and choose always remain in this state of perfection? No! Being a creature of choice, he was tempted by his desires. He yielded doing what God told him not to do. He sinned breaking the perfect relationship with God. According to the apostle James man was not tempted by God but by his own desires. “When tempted, no one should say, ‘God is tempting me.’ For God cannot be tempted by evil, nor does he tempt anyone; but each one is tempted when, by his own evil desire, he is dragged away and enticed (as they lure him away and trap him - GWT). Then, after desire has

জীবন থেকে মৃত্যু - মরণশীল মানুষ

পূর্ণতা

সুদূর অতীতে ঈশ্বর আকাশ ও পৃথিবী সৃষ্টি করেছিলেন। সিরিয়াক বাইবেল এটিকে এভাবে লিপিবদ্ধ করে “স্বর্গের সত্তা বা পদার্থ এবং পৃথিবীর সত্তা বা পদার্থ।” এই সৃষ্টির পর সৃষ্টি হয়েছিল: ১) আলো; ২) স্থান, গ্রহের ঘূর্ণি, সৌরজগত, আকাশ বা বিস্তৃতি; ৩) জল, শুষ্ক মাটি এবং গাছপালা পৃথকীকরণ; ৪) সৌরজগতের আলো, তারা, সূর্য এবং চাঁদ; ৫) জলজ জীবন, আকাশে পাখি, এবং বায়ু শ্বাস-প্রশ্বাস স্থল প্রাণী, এবং সবশেষে; ৬) মানুষ তার নিজের প্রতিমূর্তি বা অনুরূপ একটি প্রাণী। মানুষ একটি নিখুঁত জায়গায় বসবাসকারী একটি ধার্মিক সত্তা ছিল, তার সৃষ্টিকর্তার সাথে একটি নিখুঁত সম্পর্কের মধ্যে এবং ঈশ্বর তার সাথে যোগাযোগ করেছিলেন। (জেনেসিস)

“সুতরাং, ঈশ্বর মানুষকে তার নিজের প্রতিমূর্তিতে সৃষ্টি করেছেন, ঈশ্বরের প্রতিমূর্তিতে তিনি তাকে সৃষ্টি করেছেন; পুরুষ ও নারী তিনি তাদের সৃষ্টি করেছেন। ঈশ্বর তাদের আশীর্বাদ করলেন এবং তাদের বললেন, ‘ফলবান হও এবং সংখ্যায় বৃদ্ধি কর; পৃথিবীকে পূর্ণ কর এবং বশীভূত কর। সাগরের মাছ, আকাশের পাখি এবং ভূমিতে বিচরণকারী সকল প্রাণীর উপর কর্তৃত্ব কর।’ তখন ঈশ্বর বললেন, ‘আমি তোমাকে সমগ্র পৃথিবীর সমস্ত বীজ বহনকারী উদ্ভিদ এবং প্রত্যেকটি গাছ দিচ্ছি যার মধ্যে বীজ রয়েছে। তারা খাদ্য জন্য আপনার করা হবে। এবং পৃথিবীর সমস্ত প্রাণী, আকাশের সমস্ত পাখি এবং মাটিতে চলাচলকারী সমস্ত প্রাণীকে - যার মধ্যে প্রাণের শ্বাস রয়েছে - আমি খাদ্যের জন্য প্রতিটি সবুজ উদ্ভিদ দিচ্ছি।’ এবং এটা তাই ছিল। ঈশ্বর যা কিছু তৈরি করেছিলেন তা সবই দেখেছিলেন এবং তা খুব ভাল ছিল।” (জেনেসিস 1:27-31 NIV) খুব ভাল শব্দটি “যতটা হতে পারে তত ভাল” এর অর্থ বহন করে যা পরিপূর্ণতা। ঈশ্বরও মানুষ থেকে একজন সাহায্যকারী সৃষ্টি করেছেন; তার জন্য উপযুক্ত একজন সঙ্গী এবং তাদের বলেছিলেন “ফলবান হও, সংখ্যাবৃদ্ধি কর, পৃথিবীকে পরিপূর্ণ কর এবং এটিকে বশীভূত কর।” (Gen 1:28)

“সদাপ্রভু ঈশ্বর লোকটিকে নিয়ে গিয়ে ইডেন উদ্যানে রেখেছিলেন যাতে এটি কাজ করে এবং এর যত্ন নেয়। আর সদাপ্রভু ঈশ্বর লোকটিকে আজ্ঞা দিলেন, ‘তুমি বাগানের যে কোন গাছের ফল খেতে পারবে। কিন্তু ভালো ও মন্দের জ্ঞানের গাছের ফল তুমি খাবে না, কারণ যখন তুমি তা খাবে তখন তুমি অবশ্যই মরবে।’” (জেনেসিস 2:15-17 NIV)

প্রলোভন

এই নিখুঁত সম্পর্ক কতদিন বিদ্যমান ছিল সে সম্পর্কে বাইবেল নীরব। সিদ্ধান্ত নেওয়ার এবং পছন্দ করার ক্ষমতা সম্পন্ন মানুষ কি সর্বদা এই পরিপূর্ণতার অবস্থায় থাকবে? না! পছন্দের প্রাণী হওয়ায় সে তার ইচ্ছার দ্বারা প্রলুব্ধ

conceived, it gives birth to sin; and sin, when it is full-grown, gives birth to death.” (James 1:13-15 NIV)

Consequences of Broken Relationship

Adam and Eve disobeyed and sinned. The perfect relationship with God was broken. God had told him that the consequences of this action of disobedience would be death becoming mortal. Man was no longer righteous in need of a way to be restored to a righteous relationship or endure eternal death.

Woman would have to endure much greater pain in childbirth and her desire will be to husband. Albert Barnes states “she is to be subject to the will of her husband. ‘Desire’ does not refer to sexual desire in particular. (Genesis 3:16). . . . ‘The determination of thy will shall be yielded to thy husband, and, accordingly, he shall rule over thee.’ The second clause, according to the parallel structure of the sentence, is a climax or emphatic reiteration of the first, and therefore serves to determine its meaning. Under fallen man, woman has been more or less a slave. In fact, under the rule of selfishness, the weaker must serve the stronger. Only a spiritual resurrection will restore her to her true place, as the help-meet for man.” (Barnes' Notes, BibleSoft)

Christ through Paul gives a much different meaning of their relationship. It appears to put their relationship back to companion.

“Husbands, love (to have a preference for, wish well to, regard the welfare of – Thayer's Greek Lexicon) your wives, as Christ loved the church and gave himself up for her, that he might sanctify her, having cleansed her by the washing of water with the word, so that he might present the church to himself in splendor, without spot or wrinkle or any such thing, that she might be holy and without blemish. In the same way husbands should love their wives as their own bodies. He who loves his wife loves himself. For no one ever hated his own flesh, but nourishes and cherishes it, just as Christ does the church.” (Eph 5:25-30 ESV)

Man will painfully labor for his food that will come from the plants of the field among the thorns and thistles. Again, quoting from Albert Barnes “The curse of the soil is the desire of the fruit trees with which the garden was planted, and of that spontaneous growth which would have rendered the toil of man unnecessary. The rank growth of thorns and thistles was also a part of the curse which it occasioned to man when fallen. His sorrow was to arise from the labor and sweat with which he was to draw from the ground the means of subsistence. Instead of the spontaneous fruits of the garden, the herb of the field, which required diligent cultivation, was henceforth to constitute a principal part of his support.” (Barnes' Notes, BibleSoft)

হয়েছিল। ঈশ্বর তাকে যা না করতে বলেছেন তা তিনি করতে বাধ্য হয়েছেন। তিনি ঈশ্বরের সাথে নিখুঁত সম্পর্ক ভঙ্গ করার পাপ করেছিলেন। প্রেরিত জেমসের মতে, মানুষ ঈশ্বরের দ্বারা প্রলোভিত হয় নি কিন্তু তার নিজের ইচ্ছার দ্বারা। “যখন প্রলুব্ধ হয়, তখন কেউ যেন না বলে, ‘ঈশ্বর আমাকে প্রলুব্ধ করছেন।’ কারণ ঈশ্বর মন্দ দ্বারা প্রলুব্ধ হতে পারেন না, তিনি কাউকে প্রলুব্ধও করেন না; কিন্তু প্রত্যেকেই প্রলুব্ধ হয় যখন, তার নিজের মন্দ ইচ্ছা দ্বারা, তাকে টেনে নিয়ে যাওয়া হয় এবং প্রলুব্ধ করা হয় (যেমন তারা তাকে প্রলুব্ধ করে এবং তাকে ফাঁদে ফেলে - GWI)। অতঃপর, কামনা গর্ভধারণের পর, তা পাপের জন্ম দেয়; এবং পাপ, যখন পূর্ণ বয়স্ক হয়, তখন মৃত্যু জন্ম দেয়।” (জেমস 1:13-15 NIV)

ভাঙা সম্পর্কের পরিণতি

আদম এবং ইভ অবাধ্য এবং পাপ করেছিলেন। ঈশ্বরের সঙ্গে নিখুঁত সম্পর্ক ভেঙে গিয়েছিল। ঈশ্বর তাকে বলেছিলেন যে অবাধ্যতার এই কর্মের পরিণতি মৃত্যু হবে মরণশীল। একটি ধার্মিক সম্পর্ক পুনরুদ্ধার করা বা অনন্ত মৃত্যু সহ্য করার উপায়ের প্রয়োজনে মানুষ আর ধার্মিক ছিল না।

নারী প্রসবের সময় অনেক বেশি কষ্ট সহ্য করতে হবে এবং তার ইচ্ছা হবে স্বামীর প্রতি। অ্যালবার্ট বার্নস বলেছেন “তাকে তার স্বামীর ইচ্ছার অধীন হতে হবে। ‘ডিজায়ার’ বিশেষভাবে যৌন ইচ্ছাকে বোঝায় না। (জেনেসিস 3:16)। . . . ‘তোমার ইচ্ছার সংকল্প তোমার স্বামীর কাছে অর্পণ করা হবে, এবং সেই অনুযায়ী, সে তোমার উপর শাসন করবে।’ দ্বিতীয় ধারাটি, বাক্যের সমান্তরাল কাঠামো অনুসারে, প্রথমটির একটি ক্লাইম্যাক্স বা জোরালো পুনরাবৃত্তি, এবং তাই এর অর্থ নির্ধারণ করতে কাজ করে। পতিত পুরুষের অধীনে, নারী কমবেশি দাসী হয়েছে। প্রকৃতপক্ষে, স্বার্থপরতার শাসনে, দুর্বলকে শক্তিশালীকে সেবা করতে হবে। শুধুমাত্র একটি আধ্যাত্মিক পুনরুত্থানই তাকে তার সত্যিকারের জায়গায় ফিরিয়ে আনবে, মানুষের জন্য সাহায্য-সাক্ষাত হিসাবে।” (বার্নেস নোটস, বাইবেলসফট)

পলের মাধ্যমে খ্রীষ্ট তাদের সম্পর্কের অনেক ভিন্ন অর্থ দেন। এটি তাদের সম্পর্ককে সঙ্গীর কাছে ফিরিয়ে দেয় বলে মনে হচ্ছে।

“স্বামী, প্রেম (এর জন্য একটি অগ্রাধিকার থাকা, মঙ্গল কামনা করা, এর কল্যাণকে বিবেচনা করা – থায়েরের গ্রীক অভিধান) আপনার স্ত্রীরা, যেমন খ্রিস্ট গির্জাকে ভালবাসতেন এবং তার জন্য নিজেকে সমর্পণ করেছিলেন, যাতে তিনি তাকে পবিত্র করতে পারেন, শব্দের সাথে জল ধোয়ার মাধ্যমে তাকে শুদ্ধ করেছেন, যাতে তিনি গির্জাটিকে নিজের কাছে জাঁকজমকভাবে উপস্থাপন করতে পারেন, দাগ বা বলি ছাড়াই বা সে যেন পবিত্র এবং নির্দোষ হয়। একইভাবে স্বামীদের উচিত

The earth also appears to have been under the curse of death as Paul states “The creation waits in eager expectation for the sons of God to be revealed. For the creation was subjected to frustration, not by its own choice, but by the will of the one who subjected it, in hope that the creation itself will be liberated from its bondage to decay and brought into the glorious freedom of the children of God. We know that the whole creation has been groaning as in the pains of childbirth right up to the present time.” (Romans 8:19-23 NIV)

Adam and Eve, consequently **all mankind**, were separated from presence of God being removed from the perfect creation. “The man has now become like one of us, knowing good and evil. He must not be allowed to reach out his hand and take also from the tree of life and eat, and live forever.’ So, the LORD God banished him from the Garden of Eden to work the ground from which he had been taken. After he drove the man out, he placed on the east side of the Garden of Eden cherubim and a flaming sword flashing back and forth to guard the way to the tree of life.” (Genesis 3:22-24 NIV)

Man was now **a mortal being** in need of forgiveness in order to be restored to his former relationship with God, his Creator. God told him “for when you eat of it you will surely die” then decay and return to the elements from which he was created.

A Mortal Being

After having eaten from the tree of the knowledge of good and evil, man must decide between right and wrong, good and evil, obedience and rebellion. Some like Abel chose to do right. Others like Cain chose to go his own way and do his own thing. Some 1600 – 1700 years after the beginning of time, all but eight people were evil. “The LORD said, ‘My Spirit will not contend with man forever, for he is mortal; his days will be a hundred and twenty years’. ... The LORD saw how great man's wickedness on the earth had become, and that every inclination of the thoughts of his heart was only evil all the time. The LORD was grieved that he had made man on the earth, and his heart was filled with pain. So, the LORD said, ‘I will wipe mankind, whom I have created, from the face of the earth — men and animals, and creatures that move along the ground, and birds of the air — for I am grieved that I have made them.’ (Genesis 6:3, 5-9)

Noah was a righteous man, blameless among the people of his time, and he walked with God. (Genesis 6:3)

“By faith Noah, being warned (of God) concerning things not seen as yet, moved with godly fear, prepared an ark to the saving of his house; through which he condemned the world, and became heir of the righteousness which is according to faith.” (Hebrews 11:7 ASV) “God waited

তাদের স্ত্রীদেরকে তাদের নিজের দেহের মতো ভালবাসা। যে তার স্ত্রীকে ভালবাসে সে নিজেকে ভালবাসে। কেননা কেউ কখনো তার নিজের মাংসকে ঘৃণা করে না, কিন্তু স্ত্রীষ্ট যেমন মন্ডলী করে, ঠিক তেমনই তা লালন-পালন করে।” (Eph 5:25-30 ESV)

মানুষকাঁটাঝোপ এবং কাঁটাঝোপের মধ্যে ক্ষেতের গাছপালা থেকে আসা তার খাবারের জন্য কষ্টকর পরিশ্রম করবে। আবার, আলবার্ট বার্নস থেকে উদ্ধৃতি “মাটির অভিশাপ হল ফলের গাছের আকাঙ্ক্ষা যা দিয়ে বাগানটি রোপণ করা হয়েছিল, এবং সেই স্বতঃস্ফূর্ত বৃদ্ধি যা মানুষের অপয়োজনীয় পরিশ্রমকে রেন্ডার করবে। কাঁটা এবং কাঁটাগাছের র্যাক্স বৃদ্ধিও অভিশাপের একটি অংশ ছিল যা পড়ে যাওয়ার সময় এটি মানুষের জন্য উপলভ্য ছিল। তাঁর দুঃখ ছিল শ্রম ও ঘাম থেকে যা দিয়ে তিনি মাটি থেকে জীবিকা নির্বাহের উপায় বের করতেন। বাগানের স্বতঃস্ফূর্ত ফলের পরিবর্তে, ক্ষেতের ভেষজ, যার জন্য পরিশ্রমী চাষাবাদের প্রয়োজন ছিল, এখন থেকে তার সমর্থনের একটি প্রধান অংশ গঠন করা হয়েছে।” (বার্নেস নোটস, বাইবেলসফট)

পৃথিবীমৃত্যুর অভিশাপের অধীনেও ছিল বলে মনে হয় যেমন পল বলেছেন “সৃষ্টি ঈশ্বরের পুত্রদের প্রকাশের জন্য অধীর আগ্রহে অপেক্ষা করে। কারণ সৃষ্টি হতাশার শিকার হয়েছিল, তার নিজের পছন্দের দ্বারা নয়, বরং যিনি এটিকে বশীভূত করেছিলেন তার ইচ্ছার দ্বারা, এই আশায় যে সৃষ্টি নিজেই তার ক্ষয়ের দাসত্ব থেকে মুক্ত হবে এবং ঈশ্বরের সন্তানদের গৌরবময় স্বাধীনতার মধ্যে নিয়ে আসবে। . আমরা জানি যে সমগ্র সৃষ্টি বর্তমান সময় পর্যন্ত প্রসব বেদনায় কাতরাচ্ছে।” (রোমানস 8:19-23 NIV)

আদম এবং ইভ, ফলস্বরূপ, সমস্ত মানবজাতি, নিখুঁত সৃষ্টি থেকে সরানো হচ্ছে ঈশ্বরের উপস্থিতি থেকে বিচ্ছিন্ন ছিল। “লোকটি এখন আমাদের একজনের মতো হয়েছে, ভাল মন্দ জেনেছে। তাকে তার হাত বাড়িয়ে জীবন বক্ষ থেকে নিয়ে খেতে এবং চিরকাল বেঁচে থাকতে দেওয়া উচিত নয়। তাই, সদাপ্রভু ঈশ্বর তাকে ইডেন উদ্যান থেকে তাড়িয়ে দিয়েছিলেন যেখান থেকে তাকে নিয়ে যাওয়া হয়েছিল সেই জমিতে কাজ করার জন্য। তিনি লোকটিকে তাড়িয়ে দেওয়ার পরে, তিনি ইডেন গার্ডেন অফ কারুবিমের পূর্ব দিকে রেখেছিলেন এবং একটি জ্বলন্ত তলোয়ারকে পিছনের দিকে ঝালকাতে থাকে জীবন গাছের পথ পাহারা দেওয়ার জন্য।” (জেনেসিস 3:22-24 NIV)

ঈশ্বর, তার সৃষ্টিকর্তার সাথে তার পূর্বের সম্পর্ক পুনরুদ্ধার করার জন্য মানুষ এখন ক্ষমার প্রয়োজন ছিল একজন নশ্বর সত্তা। ঈশ্বর তাকে বলেছিলেন “কারণ আপনি যখন এটি খাবেন তখন আপনি অবশ্যই মারা যাবেন” তারপর

patiently in the days of Noah while the ark was being built. The LORD then said to Noah, 'Go into the ark, you and your whole family, because I have found you righteous in this generation.'" (Genesis 7:1 NIV)

"In it only a few people, eight in all, were saved through water, and this water symbolizes baptism that now saves you also-not the removal of dirt from the body but the pledge of a good conscience toward God." (1 Peter 3:20-21 NIV) "God blessed Noah and his sons, and said to them, "Be fruitful and multiply, and fill the earth ... Then God said to Noah and to his sons with him, 'Behold, I establish my covenant with you and your descendants after you, and with every living creature that is with you.'" (Genesis 9:1; 8-10 RSV)

But less than 300 years after the flood mankind again rebelled. They decided to "build ourselves a city, with a tower that reaches to the heavens, so that we may make a name for ourselves and not be scattered over the face of the whole earth." (Genesis 11:4) But God thwarted their plans adding language barriers.

Shortly after this God called Abraham, another righteous man, and established another covenant. It would be through this man's seed, posterity, atonement would be made for man's sins allowing relationship with God to be restored.

Restoring Broken Relationship

God reveals more of His plan for restoring man's broken relationship in His calling of Abraham. "Now the LORD had said to Abram 'Get out of your country, from your family and from your father's house, to a land that I will show you. I will make you a great nation; I will bless you and make your name great; and you shall be a blessing. I will bless those who bless you, and I will curse him who curses you; and in you all the families of the earth shall be blessed.'" (Genesis 12:1-3 NKJV)

All the earth would be blessed through the son of promise, Isaac, not the son through the natural course of life, Ishmael. "When Abram was ninety-nine years old, the LORD appeared to him and said, 'I am God Almighty; walk before me and be blameless. I will confirm my covenant between me and you and will greatly increase your numbers'. ... Then God said, 'Yes, but your wife Sarah will bear you a son, and you will call him Isaac. I will establish my covenant with him as an everlasting covenant for his descendants after him. And as for Ishmael, I have heard you: I will surely bless him; I will make him fruitful and will greatly increase his numbers. He will be the father of twelve rulers, and I will make him into a great nation. But my covenant I will establish with Isaac.'" (Genesis 17:1-2; 19-21 NIV)

ক্ষয় হয়ে যাবে এবং সেই উপাদানগুলিতে ফিরে আসবে যা থেকে তাকে সৃষ্টি করা হয়েছিল।

একটি নশ্বর সত্তা

ভালো-মন্দের জ্ঞানের গাছের ফল খাওয়ার পর মানুষকে ঠিক-অন্যায়, ভালো-মন্দ, আনুগত্য ও বিদ্রোহের মধ্যে সিদ্ধান্ত নিতে হবে। আবেলের মতো কেউ কেউ সঠিক কাজ বেছে নিয়েছে। কেইন এর মত অন্যরা তার নিজের পথে যেতে এবং নিজের কাজ করতে বেছে নিয়েছে। সময়ের শুরু প্রায় 1600-1700 বছর পরে, আটজন ছাড়া বাকি সবাই খারাপ ছিল। "প্রভু বলেছেন, 'আমার আত্মা চিরকাল মানুষের সাথে বিবাদ করবে না, কারণ সে মরণশীল; তার দিন একশ বিশ বছর হবে। ... সদাপ্রভু দেখলেন পৃথিবীতে মানুষের দুঃস্থতা কত বড় হয়ে উঠেছে, এবং তার হৃদয়ের চিন্তার প্রতিটি প্রবণতা সব সময় খারাপ ছিল। মাবুদ দুঃখিত হলেন যে তিনি পৃথিবীতে মানুষ সৃষ্টি করেছেন, এবং তাঁর হৃদয় বেদনায় ভরে গেল। তাই, সদাপ্রভু বললেন, 'আমি মানবজাতিকে, যাকে আমি সৃষ্টি করেছি, পৃথিবীর মুখ থেকে নিশ্চিহ্ন করে দেব—মানুষ ও পশুপাখি এবং মাটিতে চলা প্রাণীদের, এবং আকাশের পাখি - কারণ আমি তাদের তৈরি করেছি বলে আমি দুঃখিত।' (জেনেসিস 6:3, 5-9)

নোহ একজন ধার্মিক ব্যক্তি ছিলেন, তার সময়ের লোকেদের মধ্যে নির্দোষ ছিলেন এবং তিনি ঈশ্বরের সাথে চলতেন। (জেনেসিস 6:3)

"বিশ্বাসের দ্বারা নোহ, যা এখনও দেখা যায়নি সেই বিষয়ে (ঈশ্বর থেকে) সতর্ক করা হয়েছিল, ঈশ্বরের ভয়ে চলে গিয়েছিলেন, তার বাড়ির রক্ষার জন্য একটি জাহাজ প্রস্তুত করেছিলেন; যার মাধ্যমে তিনি জগতের নিন্দা করেছিলেন, এবং সেই ধার্মিকতার উত্তরাধিকারী হয়েছিলেন যা বিশ্বাস অনুসারে।" (ইব্রীয় 11:7এএসভি) "ঈশ্বর ধৈর্যসহকারে নুহের দিনে অপেক্ষা করেছিলেন যখন জাহাজ তৈরি হচ্ছিল। প্রভু তখন নোহকে বললেন, 'তুমি এবং তোমার পুরো পরিবার জাহাজে যাও, কারণ আমি তোমাকে এই প্রজন্মের মধ্যে ধার্মিক পেয়েছি।'" (জেনেসিস 7:1 এনআইভি)

"এতে কেবলমাত্র কয়েক জন, মোট আটজন, জলের মাধ্যমে রক্ষা পেয়েছিল, এবং এই জল বাপ্তিস্মের প্রতীক যা এখন আপনাকেও বাঁচায় - শরীর থেকে ময়লা অপসারণ নয় বরং ঈশ্বরের প্রতি একটি ভাল বিবেকের অঙ্গীকার।" (1 পিটার 3:20-21 NIV) "ঈশ্বর নোহ ও তার পুত্রদের আশীর্বাদ করেছিলেন এবং তাদের বলেছিলেন, "ফলবান হও এবং সংখ্যাবৃদ্ধি কর এবং পৃথিবী পূর্ণ কর ... তখন ঈশ্বর নোহ ও তাঁর সঙ্গে তাঁর পুত্রদের বললেন, 'দেখ, আমি তোমার সঙ্গে এবং তোমার পরে তোমার বংশধরদের সঙ্গে এবং তোমার সঙ্গে থাকা সমস্ত প্রাণীর সঙ্গে আমার চুক্তি স্থাপন করছি।'" (জেনেসিস 9:1; 8-10আরএসভি)

“God renewed this covenant with both Isaac and Jacob. “Brothers and sisters, let me use an example from everyday life. No one can cancel a person's will or add conditions to it once that will is put into effect. The promises were spoken to Abraham and to his descendant. Scripture doesn't say, ‘descendants,’ referring to many, but “your descendant,” referring to one. That descendant is Christ. This is what I mean: The laws given to Moses 430 years after God had already put his promise to Abraham into effect didn't cancel the promise to Abraham. If we have to gain the inheritance by following those laws, then it no longer comes to us because of the promise. However, God freely gave the inheritance to Abraham through a promise... Before Christ came, Moses' laws served as our guardian (schoolmaster, tutor, custodian). Christ came so that we could receive God's approval by faith. But now that this faith has come, we are no longer under the control of a guardian.” (Galatians 3:16-18; 24-25 GWV)

The Atoning Sacrifice

“The law is only a shadow (an image representing the form of that object as opposed to the thing itself - Thayer Greek Lexicon); of the good things that are coming-not the realities themselves. ... Those sacrifices are an annual reminder of sins, because it is impossible for the blood of bulls and goats to take away sins.” (Hebrews 10:1-4 NIV)

“First he (Christ) said, ‘Sacrifices and offerings, burnt offerings and sin offerings you did not desire, nor were you pleased with them’ (although the law required them to be made). Then he said, ‘Here I am, I have come to do your will.’ He sets aside the first [the Law given through Moses] to establish the second. And by that will, we have been made holy through the sacrifice of the body of Jesus Christ once for all. (Hebrews 10:8-10 NIV)

“The Son of Man must be lifted up, that everyone who believes in [trusts, clings to or relies upon] him may have eternal life. For God so loved the world that he gave his one and only Son, that whoever believes in him shall not perish but have eternal life. For God did not send his Son into the world to condemn the world, but to save the world through him. Whoever believes [put their trust through obedience] in him is not condemned, but whoever does not believe stands condemned already because he has not believed in the name of (authority, character - Strong's and International Bible Translators Inc.) God's one and only Son.” (John 3:14-18 NIV)

“When Christ came as high priest of the good things that are already here, he went through the greater and more perfect tabernacle that is not man-made, that is to say, not a part of this creation. He did not enter by means of the blood of goats and calves; but he entered the Most Holy Place (not the tabernacle Most Holy Place established through Moses but the abode of God) once for all by his

কিন্তু বন্যার 300 বছরেরও কম পরে মানবজাতি আবার বিদ্রোহ করে। তারা সিদ্ধান্ত নিয়েছিল যে, “আমাদের জন্য একটি নগর গড়ে তোলার, যাতে আমরা স্বর্গে পৌঁছায়, যাতে আমরা নিজেদের জন্য একটি নাম করতে পারি এবং সারা পৃথিবীতে ছড়িয়ে ছিটিয়ে না থাকি।” (আদিপুস্তক 11:4) কিন্তু ঈশ্বর তাদের ব্যর্থ করেছিলেন ভাষা বাধা যোগ করার পরিকল্পনা।

এর কিছুক্ষণ পরেই ঈশ্বর আব্রাহামকে ডাকলেন, অন্য একজন ধার্মিক মানুষ, এবং আরেকটি চুক্তি স্থাপন করলেন। এই মানুষটির বীজের মাধ্যমেই হবে, উত্তরসূরি, মানুষের পাপের প্রায়শ্চিত্ত হবে ঈশ্বরের সাথে সম্পর্ক পুনরুদ্ধার করার অনুমতি দিয়ে।

ভাঙা সম্পর্ক পুনরুদ্ধার

ঈশ্বর আব্রাহামের ডাকে মানুষের ভাঙা সম্পর্ক পুনরুদ্ধারের জন্য তাঁর আরও পরিকল্পনা প্রকাশ করেন। "এখন প্রভু আব্রামকে বলেছিলেন, 'তোমার দেশ থেকে, তোমার পরিবার থেকে এবং তোমার পিতার বাড়ী থেকে, আমি তোমাকে যে দেশে দেখাব সেখানে চলে যাও। আমি তোমাকে একটি মহান জাতি করব; আমি তোমাকে আশীর্বাদ করব এবং তোমার নাম মহান করব; এবং আপনি একটি আশীর্বাদ হবে. যারা তোমাকে আশীর্বাদ করে আমি তাদের আশীর্বাদ করব এবং যে তোমাকে অভিশাপ দেবে তাকে আমি অভিশাপ দেব। এবং তোমার দ্বারা পৃথিবীর সমস্ত পরিবার আশীর্বাদপ্রাপ্ত হবে।'(জেনেসিস 12:1-3 এনকেজেভি)

সমস্ত পৃথিবী প্রতিশ্রুতির পুত্র, আইজ্যাকের মাধ্যমে আশীর্বাদিত হবে, জীবনের স্বাভাবিক গতিপথের মাধ্যমে পুত্র নয়, ইসমাইল। “যখন আব্রামের বয়স নিরানব্বই বছর, তখন প্রভু তাকে দেখা দিয়ে বললেন, ‘আমি সর্বশক্তিমান ঈশ্বর; আমার সামনে হেঁটে যাও এবং নির্দোষ হও। আমি আমার ও তোমাদের মধ্যে আমার চুক্তিকে নিশ্চিত করব এবং তোমাদের সংখ্যা অনেক বাড়িয়ে দেব। ... তারপর ঈশ্বর বললেন, ‘হ্যাঁ, কিন্তু আপনার স্ত্রী সারাহ আপনার একটি পুত্র সন্তানের জন্ম দেবেন এবং আপনি তাকে ইসহাক বলে ডাকবেন। আমি তাঁর সাথে আমার চুক্তিটি তাঁর পরবর্তী বংশধরদের জন্য চিরস্থায়ী চুক্তি হিসাবে স্থাপন করব। এবং ইসমাইলের জন্য, আমি আপনার কথা শুনেছি: আমি অবশ্যই তাকে আশীর্বাদ করব; আমি তাকে ফলপ্রসূ করব এবং তার সংখ্যা অনেক বাড়িয়ে দেব। তিনি বারো জন শাসকের পিতা হবেন এবং আমি তাকে একটি মহান জাতিতে পরিণত করব। কিন্তু আমার চুক্তি আমি ইসহাকের সাথে স্থাপন করব।” (জেনেসিস 17:1-2; 19-21 এনআইভি)

“ঈশ্বর আইজ্যাক এবং জ্যাকব উভয়ের সাথে এই চুক্তি নবায়ন করেছিলেন। "ভাই ও বোনরা, আমাকে দৈনন্দিন জীবন থেকে একটি উদাহরণ ব্যবহার করতে দিন। কেউ

own blood, having obtained eternal redemption.” (Hebrews 9:11-12 NIV)

The Gospel

“Now after John [the baptizer] was delivered up Jesus came into Galilee preaching the gospel of God, and saying, ‘The time is fulfilled, and the kingdom of God is at hand: repent ye, and believe in the gospel.’” (Mark 1:14 ASV) John’s message was for them to change their way of living [repent], believe the gospel. **But what was this gospel they needed to believe?**

The word gospel means good news. This good news was that the perfect atoning sacrifice (Messiah – Hebrew; Christ – Greek) had come to the earth in flesh to live among mortal man and to be tempted like man. He (Jesus) did not yield to these temptations telling everyone He was doing His fathers will rather than keeping the traditions of man established by the current Jewish religious leaders and those of years past. The scribes, Pharisees and teachers of the law were angry, jealous and envious for the crowd followed Jesus. They also feared losing their position of power, honor and praise. This jealousy led them to violate the Law of Moses and their traditions by demanding that an innocent man be crucified. The death of God’s atoning sacrifice, “the Lamb of God,” was only part of the gospel for on the third day God would resurrect Him from the dead. Forty days following His resurrection Christ, being victorious over death (Satan’s hold on man) ascended back to the Father.

Having provided the means for man’s reconciliation, Christ – God in the flesh – returned to His Heavenly home and sent God – the Spirit – to dwell with all who put their trust in God, the Christ, by obedience thereby becoming His Body (the church.) Those In Christ receive all the spiritual blessings including the forgiveness of their sins and have their relationship with God restored.

Paul stated:

“For I am not ashamed of the gospel: for it is the power of God unto salvation to everyone that believeth; to the Jew first, and also to the Greek. For therein is revealed a righteousness of God from faith unto faith: as it is written, But the righteous shall live by faith.” (Romans 1:16-17 NKJV)

“Now, brothers, I want to remind you of the gospel I preached to you, which you received and on which you have taken your stand. By this gospel you are saved, **if** you hold firmly to the word, I preached to you. Otherwise, you have believed in vain.”

(1 Corinthians 15:1-2 NIV)

“We have heard of your faith in Christ Jesus and of the love you have for all the saints the faith and love that

একজন ব্যক্তির উইল বাতিল বা তার সাথে শর্ত যোগ করতে পারবে না একবার সেই উইল কার্যকর হয়ে গেলে। প্রতিশ্রুতিগুলি আব্রাহাম এবং তার বংশধরদের কাছে বলা হয়েছিল। শাস্ত্র বলে না, ‘বংশধর’, অনেকে উল্লেখ করে, কিন্তু “আপনার বংশধর”, একজনকে উল্লেখ করে। সেই বংশধর হলেন খ্রীষ্ট। এই আমি কি বলতে চাই: ঈশ্বর ইতিমধ্যেই আব্রাহামের কাছে তাঁর প্রতিশ্রুতি কার্যকর করার 430 বছর পরে মূসাকে দেওয়া আইনগুলি আব্রাহামের কাছে দেওয়া প্রতিশ্রুতি বাতিল করেনি। যদি আমাদের সেই আইন মেনে উত্তরাধিকার লাভ করতে হয়, তবে প্রতিশ্রুতির কারণে তা আর আমাদের কাছে আসে না। যাইহোক, ঈশ্বর স্বাধীনভাবে একটি প্রতিশ্রুতির মাধ্যমে আব্রাহামকে উত্তরাধিকার দিয়েছেন... খ্রিস্ট আসার আগে, মোশির আইন আমাদের অভিভাবক (স্কুলমাস্টার, গৃহশিক্ষক, অভিভাবক) হিসাবে কাজ করেছিল। খ্রীষ্ট এসেছিলেন যাতে আমরা বিশ্বাসের মাধ্যমে ঈশ্বরের অনুমোদন পেতে পারি। কিন্তু এখন যেহেতু এই বিশ্বাস এসেছে, আমরা আর অভিভাবকের নিয়ন্ত্রণে নেই।” (গালাতীয় 3:16-18; 24-25 GWV)

প্রায়শ্চিত্ত বলিদান

“আইন একটি ছায়া মাত্র” বস্তুর বিপরীতে সেই বস্তুর রূপের প্রতিনিধিত্বকারী একটি চিত্র - খায়ের গ্রিক লোকিকন); ভাল জিনিস যা আসছে - বাস্তবতা নিজেই নয়। ... এই বলিদানগুলি পাপের একটি বার্ষিক অনুস্মারক, কারণ ষাঁড় এবং ছাগলের রক্তের দ্বারা পাপ দূর করা অসম্ভব।” (হিব্রু 10:1-4 NIV)

“প্রথমে তিনি (খ্রিস্ট) বলেছিলেন, ‘উৎসর্গ এবং নৈবেদ্য, হোম নৈবেদ্য এবং পাপ-উৎসর্গ আপনি চাননি এবং আপনি সেগুলিতে সন্তুষ্টও ছিলেন না’ (যদিও আইনে সেগুলি তৈরি করা দরকার ছিল)। তারপর বললেন, ‘এই যে আমি, তোমার ইচ্ছা পালন করতে এসেছি।’ তিনি দ্বিতীয়টি প্রতিষ্ঠা করার জন্য প্রথমটি [মোশির মাধ্যমে প্রদত্ত আইন] সরিয়ে রাখেন। এবং সেই ইচ্ছার দ্বারা, যীশু খ্রীষ্টের দেহ একবারের জন্য বলিদানের মাধ্যমে আমরা পবিত্র হয়েছি। (হিব্রু 10:8-10 NIV)

“মনুষ্যপুত্রকে অবশ্যই উপরে উঠাতে হবে, যাতে প্রত্যেকে যারা তাকে বিশ্বাস করে [বিশ্বাস করে, আঁকড়ে থাকে বা তার উপর নির্ভর করে] অনন্ত জীবন পায়। কারণ ঈশ্বর জগতকে এতই ভালোবাসলেন যে তিনি তাঁর একমাত্র পুত্রকে দান করলেন, যাতে যে কেউ তাকে বিশ্বাস করে সে বিনষ্ট না হয় কিন্তু অনন্ত জীবন পায়। কারণ ঈশ্বর তাঁর পুত্রকে জগতের নিন্দা করার জন্য পাঠান নি, কিন্তু তাঁর মাধ্যমে বিশ্বকে রক্ষা করার জন্য যে কেউ বিশ্বাস করে [আনুগত্যের মাধ্যমে তাদের বিশ্বাস] তাকে নিন্দা করা হয় না, কিন্তু যে বিশ্বাস করে না সে ইতিমধ্যেই নিন্দিত হয়ে দাঁড়িয়েছে কারণ সে এর নামে বিশ্বাস করেনি। কর্তৃত্ব, চরিত্র

spring from the hope that is stored up for you in heaven and that you have already heard about in the word of truth, the gospel that has come to you. All over the world this gospel is bearing fruit and growing, just as it has been doing among you since the day you heard it and understood God's grace in all its truth." (Colossians 1:4-6 NIV)

"Certainly, it is right for God to give suffering to those who cause you to suffer. It is also right for God to give all of us relief from our suffering. He will do this when the Lord Jesus is revealed, *coming* from heaven with his mighty angels in a blazing fire. He will take revenge on those who refuse to acknowledge God and on those who refuse to respond to the Good News about our Lord Jesus." (2 Thessalonians 1:6-8 GWT)

Peter admonished "If you suffer for being a Christian, don't feel ashamed, but praise God for being called that name. The time has come for the judgment to begin, and it will begin with God's family. If it starts with us, what will be the end for those who refuse to obey the Good News of God?" (1 Peter 4:16-17 GWT)

"Now to him who is able to strengthen you according to my gospel and the preaching of Jesus Christ, according to the revelation of the mystery which was kept secret for long ages but is now disclosed and through the prophetic writings is made known to all nations, according to the command of the eternal God, to bring about the obedience of faith!" (Romans 16:25-27 RSV)

Man's Choice

We have seen that Adam and Eve made a very poor choice and yielded to temptation choosing to follow their desires rather than God's. As a result, they and consequently all mankind became mortal. They were separated from God's presence, would die and return to dust from which God had made them.

They broke their perfect relationship with God. The only way for this relationship to be restored was for a perfect sacrifice for sin to be offered. Therefore God, the Son, left the presence of God, the Father, came to earth, lived among men being tempted as man but not yielding and offered His own body and life's blood as that perfect sacrifice. When God raised Him from the grave, He destroyed Satan's only hold over man by conquering death and the grave.

Therefore, since:

- "all have sinned and fall short of the glory of God," (Romans 3:23)
- "the wages of sin is death" (Romans 6:23 RSV)
- "He sent his Son as an atoning sacrifice for our sins." (1 John 4:10 NIV)

Then man must:

- শক্তিশালী এবং আন্তর্জাতিক বাইবেল অনুবাদক ইনক।)ঈশ্বরের একমাত্র পুত্র।" (জেন 3:14-18 NIV)

"যখন খ্রীষ্ট সেই সব ভাল জিনিসের মহাযাজক হিসাবে এসেছিলেন যা ইতিমধ্যেই এখানে রয়েছে, তিনি বৃহত্তর এবং আরও নিখুঁত তাঁবুর মধ্য দিয়ে গিয়েছিলেন যা মানবসৃষ্ট নয়, অর্থাৎ এই সৃষ্টির অংশ নয়। তিনি ছাগল ও বাছুরের রক্ত দিয়ে প্রবেশ করেন নি; কিন্তু তিনি অনন্ত মুক্তি পেয়ে তার নিজের রক্তের দ্বারা সর্বাপেক্ষা পবিত্র স্থানে (মোশির দ্বারা প্রতিষ্ঠিত সর্বাপেক্ষা পবিত্র স্থান নয় বরং ঈশ্বরের বাসস্থান) প্রবেশ করেছিলেন।" (ইব্রীয় 9:11-12 NIV)

গসপেল

"এখন যোহন [বাপ্টিস্মদাতাকে] সমর্পণ করার পর যীশু ঈশ্বরের সুসমাচার প্রচার করতে গালিলে এসেছিলেন, এবং বলেছিলেন, 'সময় পূর্ণ হয়েছে, এবং ঈশ্বরের রাজ্য নিকটে রয়েছে: অনুতপ্ত হও এবং সুসমাচারে বিশ্বাস করা'" (মার্ক 1:14 ASV) জনের বার্তা ছিল তাদের জীবনযাত্রার উপায় পরিবর্তন করা [অনুতাপ], সুসমাচার বিশ্বাস করুন। কিন্তু এই সুসমাচার কি তাদের বিশ্বাস করার দরকার ছিল?

গসপেল শব্দের অর্থ সুসংবাদ। এই সুসংবাদটি ছিল যে নিখুঁত প্রায়শ্চিত্ত বলিদান (মশীহ - হিব্রু; খ্রিস্ট - গ্রীক) মরণশীল মানুষের মধ্যে বসবাস করতে এবং মানুষের মতো প্রলুদ্ধ হওয়ার জন্য মাংসে পৃথিবীতে এসেছিলেন। তিনি (যীশু) এই প্রলোভনের কাছে নতিস্বীকার করেননি সকলকে বলে যে তিনি তাঁর পিতাদের ইচ্ছা করছেন, বরং বর্তমান ইহুদি ধর্মীয় নেতাদের দ্বারা প্রতিষ্ঠিত এবং অতীতের বছরগুলিতে মানুষের ঐতিহ্য বজায় রাখা। ধর্মের শিক্ষকরা, ফরীশীরা এবং আইনের শিক্ষকরা কবুদ্ধ, ঈর্ষান্বিত ও ঈর্ষান্বিত হয়ে ইস্রায়েলকে অনুসরণ করেছিল। তারা তাদের ক্ষমতা, সম্মান এবং প্রশংসার অবস্থান হারানোর ভয়ও করেছিল। এই ঈর্ষা তাদেরকে মূসার আইন এবং তাদের ঐতিহ্যকে লঙ্ঘন করতে পরিচালিত করেছিল যে দাবি করে একজন নির্দোষ মানুষকে কবুদ্ধবিদ্ধ করা হবে। ঈশ্বরের প্রায়শ্চিত্তের বলিদানের মৃত্যু, "ঈশ্বরের মেসশাবক" সুসমাচারের অংশ মাত্র কারণ তৃতীয় দিনে ঈশ্বর তাঁকে মৃতদের মধ্য থেকে পুনরুত্থিত করবেন।

মানুষের মিলনের জন্য উপায় সরবরাহ করার পরে, খ্রীষ্ট - দেহে ঈশ্বর - তাঁর স্বর্গীয় বাড়িতে ফিরে আসেন এবং ঈশ্বর - আত্মা -কে পাঠালেন সকলের সাথে বসবাস করার জন্য যারা ঈশ্বর, খ্রীষ্টের উপর তাদের আস্থা রাখে, আনুগত্যের মাধ্যমে তার দেহে পরিণত হয় (গির্জা) .) যারা খ্রীষ্টে রয়েছে তারা তাদের পাপের ক্ষমা সহ সমস্ত আধ্যাত্মিক আশীর্বাদ পায় এবং ঈশ্বরের সাথে তাদের সম্পর্ক পুনরুদ্ধার করে।

পল বলেছেন:

- understand what God requires of him to accept this sacrifice
- make a choice to accept His offer to be In Christ.
- accept His message - the gospel
- be baptized a burial or immersed in water. (Acts 2:41 NIV)
- live pleasing to God while maturing into His nature.

These are the same thing Paul, Saul the persecutor of Christians, was told to do by Ananias - "Rise and be baptized (immersed), and wash away your sins, calling on his name." (Acts 22:16 RSV)

Restored to Righteousness

Later Paul would tell the Ephesian Christians "In him we have redemption through his blood, the forgiveness of sins, in accordance with the riches of God's grace that he lavished on us with all wisdom and understanding. And he made known to us the mystery of his will according to his good pleasure, which he purposed in Christ, to be put into effect when the times will have reached their fulfillment-to bring all things in heaven and on earth together under one head, even Christ. ... You also were included in Christ when you heard the word of truth, the gospel of your salvation. Having believed (putting trust in Christ by obeying; i.e., action), you were marked in him with a seal, the promised Holy Spirit, who is a deposit guaranteeing our inheritance until the redemption of those who are God's possession-to the praise of his glory." (Ephesians 1:7-10 ... 13-14 NIV)

"My little children, I am writing this to you so that you may not sin; but if any one does sin, we have an advocate with the Father, Jesus Christ the righteous; and he is the expiation (our substitute by assuming our obligations he expiated our guilt from Easton's Bible Dictionary) for our sins, and not for ours only but also for the sins of the whole world." (1 John 2:1-2 RSV)

"From now on, therefore, we regard no one from a human point of view; even though we once regarded Christ from a human point of view, we regard him thus no longer. Therefore, if anyone is in Christ, he is a new creation; the old has passed away, behold, the new has come. All this is from God, who through Christ reconciled us to himself and gave us the ministry of reconciliation; that is, in Christ God was reconciling the world to himself, not counting their trespasses against them." (2 Cor. 5:16-19 RSV)

Living the New Life

"The disciples were devoted to the teachings of the apostles, to fellowship, to the breaking of bread, and to prayer." (Acts 2:42-43 GWT)

"Now that you have purified yourselves by obeying the truth so that you have sincere love for your brothers, love

"কারণ আমি সুসমাচারের জন্য লজ্জিত নই: কারণ এটি ঈশ্বরের শক্তি যা বিশ্বাস করে তাদের প্রত্যেকের মুক্তির জন্য; প্রথমে ইহুদীদের কাছে এবং গ্রীকদের কাছেও কেননা তাতে বিশ্বাস থেকে বিশ্বাসে ঈশ্বরের ধার্মিকতা প্রকাশিত হয়েছে: যেমন লেখা আছে, কিন্তু ধার্মিকরা বিশ্বাসের দ্বারা বাঁচবে।" (রোমানস 1:16-17 NKJV)

"এখন, ভাইয়েরা, আমি তোমাদের সেই সুসমাচারের কথা মনে করিয়ে দিতে চাই যেটি আমি তোমাদের কাছে প্রচার করেছিলাম, যেটি তোমরা পেয়েছ এবং যার ওপর তোমরা অবস্থান নিয়েছ। এই সুসমাচার দ্বারা আপনি রক্ষা পেয়েছেন, **যদি** তুমি শব্দকে দৃঢ়ভাবে ধরে রাখো, আমি তোমাকে প্রচার করেছি। অন্যথা, আপনি নিরর্থক বিশ্বাস স্থাপন করেছি।"

(1 করিন্থীয় 15:1-2 NIV)

"আমরা খ্রীষ্ট যীশুতে আপনার বিশ্বাসের কথা শুনেছি এবং সমস্ত সাধুদের প্রতি আপনার ভালবাসার কথা শুনেছি, সেই বিশ্বাস ও ভালবাসা সেই আশা থেকে উৎপন্ন হয় যা স্বর্গে আপনার জন্য সঞ্চয় করা হয়েছে এবং আপনি ইতিমধ্যে সত্যের বাক্যে শুনেছেন, সুসমাচার যা আপনার কাছে এসেছে। সারা বিশ্বে এই সুসমাচার ফল দিচ্ছে এবং বেড়ে উঠছে, ঠিক যেদিন থেকে আপনি এটি শুনেছেন এবং ঈশ্বরের অনুগ্রহ বুঝতে পেরেছেন সেই দিন থেকে এটি আপনার মধ্যে চলছে।" (কলসিয়ানস 1:4-6 NIV)

"অবশ্যই, যারা আপনাকে কষ্ট দেয় তাদের কষ্ট দেওয়া ঈশ্বরের পক্ষে সঠিক। আমাদের সকলকে আমাদের দুঃখকষ্ট থেকে মুক্তি দেওয়াও ঈশ্বরের পক্ষে সঠিক। প্রভু যীশু প্রকাশিত হলে তিনি এটি করবেন, *আসছে* স্বর্গ থেকে তার শক্তিশালী ফেরেশতাদের সাথে জ্বলন্ত আগুনে। যারা ঈশ্বরকে স্বীকার করতে অস্বীকার করে এবং যারা আমাদের প্রভু যীশুর সুসমাচারে সাড়া দিতে অস্বীকার করে তাদের বিরুদ্ধে তিনি প্রতিশোধ নেবেন।" (2 থিসালোনীয় 1:6-8 GWT)

পিটার উপদেশ দিলেন "আপনি যদি একজন খ্রিস্টান হওয়ার জন্য কষ্ট পান, তাহলে লজ্জিত হবেন না, কিন্তু সেই নামে ডাকার জন্য ঈশ্বরের প্রশংসা করুন। বিচার শুরু হওয়ার সময় এসেছে, এবং এটি ঈশ্বরের পরিবারের সাথে শুরু হবে। এটা যদি আমাদের দিয়ে শুরু হয়, তবে যারা ঈশ্বরের সুসংবাদ মানতে অস্বীকার করে তাদের শেষ কী হবে?" (1 পিটার 4:16-17 GWT)

"এখন যিনি আমার সুসমাচার ও যীশু খ্রীষ্টের প্রচার অনুসারে, সেই রহস্যের উদ্ঘাটন অনুসারে যিনি আপনাকে শক্তিশালী করতে সক্ষম হয়েছেন, যা বহুকাল ধরে গোপন রাখা হয়েছিল কিন্তু এখন প্রকাশিত হয়েছে এবং

one another deeply, from the heart. For you have been born again, not of perishable seed, but of imperishable, through the living and enduring word of God.” (1 Peter 1:22-23 NIV)

“Therefore, rid yourselves (Christians) of all malice and all deceit, hypocrisy, envy, and slander of every kind. Like newborn babies, crave pure spiritual milk, so that by it you may grow up in your salvation, now that you have tasted that the Lord is good.” (1 Peter 2:1-3 NIV)

“Since you are foreigners and temporary residents in the world, I’m encouraging you to keep away from the desires of your corrupt nature. These desires constantly attack you. Live decent lives among unbelievers.” (1 Peter 2:11-12 GWT)

“But in your hearts reverence Christ as Lord. Always be prepared to make a defense to anyone who calls you to account for the hope that is in you, yet do it with gentleness and reverence; and keep your conscience clear, so that, when you are abused, those who revile your good behavior in Christ may be put to shame.” (1 Peter 3:15-16 RSV)

“Since Christ has suffered physically, take the same attitude that he had. That way you won’t be guided by sinful human desires as you live the rest of your lives on earth. Instead, you will be guided by what God wants you to do.” (1 Peter 4:1-2 GWT)

Don’t Turn Back

- Two Christians Ananias and Sapphira lied.
“Peter said to her, ‘How could you agree to test the Spirit of the Lord? Look! The feet of the men who buried your husband are at the door, and they will carry you out also.’” (Acts 5:9 NIV)
- One Christian was greedy desiring to purchase power.
“Peter answered: ‘May your money perish with you, because you thought you could buy the gift of God with money!’” (Acts 8:20-21)
- One missionary loved world and forsook his work.
“Demas, because he loved this world, has deserted me and has gone to Thessalonica.” (2 Timothy 4:10 NIV)
- Entire churches wandered away from God.
 - a. Ephesus - You have forsaken your first love – Repent and do the things you did at first
 - b. Pergamum - You have people who hold on to the teaching of Balaam¹ and the Nicolations² - Repent
 - c. Laodicea - You are neither hot nor cold. - I am about to spit you out of my mouth

ভবিষ্যদ্বাণীমূলক লেখার মাধ্যমে সমস্ত জাতির কাছে জানা গেছে, অনন্ত ঈশ্বরের আদেশ অনুসারে, বিশ্বাসের আনুগত্য আনার জন্য!" (রোমানস 16:25-27 আরএসভি)

মানুষের পছন্দ

আমরা দেখেছি যে আদম এবং ইভ একটি খুব খারাপ পছন্দ করেছিলেন এবং ঈশ্বরের পরিবর্তে তাদের ইচ্ছাকে অনুসরণ করার জন্য প্রলোভনের শিকার হয়েছিলেন। ফলস্বরূপ, তারা এবং ফলস্বরূপ সমস্ত মানবজাতি নশ্বর হয়ে ওঠে। তারা ঈশ্বরের উপস্থিতি থেকে বিচ্ছিন্ন ছিল, মারা যাবে এবং ধূলিকণাতে ফিরে যাবে যা থেকে ঈশ্বর তাদের তৈরি করেছিলেন।

তারা ঈশ্বরের সাথে তাদের নিখুঁত সম্পর্ক ছিন্ন করেছিল। এই সম্পর্ক পুনরুদ্ধার করার একমাত্র উপায় ছিল পাপের জন্য নিখুঁত বলিদান। তাই ঈশ্বর, পুত্র, ঈশ্বরের, পিতার উপস্থিতি ত্যাগ করে পৃথিবীতে এসেছিলেন, মানুষ হিসাবে প্রলুদ্ধ হয়ে মানুষের মধ্যে বাস করেছিলেন কিন্তু ত্যাগ করেননি এবং সেই নিখুঁত বলি হিসাবে তাঁর নিজের দেহ এবং জীবনের রক্ত প্রদান করেছিলেন। ঈশ্বর যখন তাকে কবর থেকে পুনরুত্থিত করেছিলেন, তখন তিনি মৃত্যু এবং কবরকে জয় করে মানুষের উপর শয়তানের একমাত্র দখলকে ধ্বংস করেছিলেন।

অতএব, যেহেতু:

- c. "সবাই পাপ করেছে এবং ঈশ্বরের মহিমা থেকে বঞ্চিত হয়েছে" (রোমানস 3:23)
- d. "পাপের মজুরি হল মৃত্যু" (রোমানস 6:23 আরএসভি)
- গ. "তিনি তাঁর পুত্রকে আমাদের পাপের প্রায়শ্চিত্ত বলি হিসেবে পাঠিয়েছেন।" (1 জন 4:10 NIV)

তারপর মানুষ অবশ্যই:

- f. এই বলি গ্রহণ করার জন্য ঈশ্বর তার কাছে কী চান তা বুঝতে পারেন
- g. খ্রীষ্টে থাকার জন্য তাঁর প্রস্তাব গ্রহণ করার জন্য একটি পছন্দ করুন।
- h. তাঁর বার্তা গ্রহণ করুন - সুসমাচার
- i. একটি সমাধি বা জলে নিমজ্জিত বাপ্তিস্ম করা। (প্রেরিত 2:41 NIV)
- j. তাঁর প্রকৃতির মধ্যে পরিপক্ব হওয়ার সময় ঈশ্বরের কাছে আনন্দদায়ক জীবনযাপন করুন।

এই একই জিনিস পল, খ্রিস্টানদের নির্যাতক শৌল, আনানিয়ার দ্বারা করতে বলা হয়েছিল - "উঠো এবং বাপ্তিস্ম গ্রহণ কর (নিমগ্ন হও), এবং তার নাম ধরে ডাকতে তোমার পাপ ধুয়ে ফেলো।" (প্রেরিত 22:16 আরএসভি)

¹ Teaching people to lead or entice others to sin.

² They taught the community of wives, adultery and fornication were things indifferent, eating meats offered to idols was lawful; and included pagan rites

- d. Sardis - You have a reputation of being alive but you are dead -Wake up! Strengthen what remains and is about to die
- e. Thyatira - Tolerate teachers whose teachings lead Christians to sexual immoralities - Unless they repent they will have intense suffering

Remain Faithful

To the Christian faithful, those who have obtained like precious faith with us by the righteousness of our God and Savior Jesus Christ:

“Grace and peace be multiplied to you in the knowledge of God and of Jesus our Lord, as His divine power has given to us all things that pertain to life and godliness, through the knowledge of Him who called us by glory and virtue, by which have been given to us exceedingly great and precious promises, that through these you may be partakers of the divine nature, having escaped the corruption *that is* in the world through lust.

“But also, for this very reason, giving all diligence, add to your faith virtue, to virtue knowledge, to knowledge self-control, to self-control perseverance, to perseverance godliness, to godliness brotherly kindness, and to brotherly kindness love. For if these things are yours and abound, you will be neither barren nor unfruitful in the knowledge of our Lord Jesus Christ. For he who lacks these things is shortsighted, even to blindness, and has forgotten that he was cleansed from his old sins.

“Therefore, brethren, be even more diligent to make your call and election sure, for if you do these things, you will never stumble; for so an entrance will be supplied to you abundantly into the everlasting kingdom of our Lord and Savior Jesus Christ.” (2 Peter 1:1-11 NKJV)

“False prophets were among God's people in the past, as false teachers will be among you. They will secretly bring in their own destructive teachings (heresies)]. They will deny the Lord, who has bought them, and they will bring themselves swift destruction. Many people (Christians) will follow them in their sexual freedom (destructive ways, licentiousness, shameful ways) and will cause others to dishonor the way of truth. In their greed they will use good-sounding arguments to exploit you.” (2 Peter 2:1-3 GWT)

“These false teachers are bold and arrogant (presumptuous, self-willed, bold). They aren't afraid to insult the Lord's glory.” (2 Peter 2:10 GWT)

“People can know our Lord and Savior Jesus Christ and escape the world's filth (defilements). But **if** they get

ধার্মিকতা পুনরুদ্ধার

পরে পল ইফিসীয় খ্রিস্টানদের বলবেন“তাঁর মধ্যে আমরা তাঁর রক্তের মাধ্যমে মুক্তি পেয়েছি, পাপের ক্ষমা, ঈশ্বরের অনুগ্রহের ঐশ্বর্য অনুসারে যা তিনি আমাদের সমস্ত প্রজ্ঞা ও বোধগম্যতার সাথে প্রসাধন করেছেন এবং তিনি আমাদের কাছে তাঁর ইচ্ছার রহস্য তাঁর সন্তুষ্টি অনুসারে আমাদের জানালেন, যা তিনি খ্রীষ্টের মধ্যে উদ্দেশ্য করেছিলেন, যখন সময়গুলি তাদের পূর্ণতা পাবে তখন তা কার্যকর করা হবে - স্বর্গে এবং পৃথিবীর সমস্ত কিছুকে এক মাথার নীচে একত্রিত করা। এমনকি খ্রীষ্টও। ... আপনিও খ্রীষ্টের অন্তর্ভুক্ত ছিলেন যখন আপনি সত্যের বাণী, আপনার পরিভ্রাণের সুসমাচার শুনেছিলেন। বিশ্বাস করা (আনুগত্য করে খ্রীষ্টের উপর আস্থা রাখা; অর্থাৎ কর্ম), আপনি তার মধ্যে একটি সীলমোহর দ্বারা চিহ্নিত করা হয়েছিল, প্রতিশ্রুত পবিত্র আত্মা, যিনি ঈশ্বরের অধিকারী- তাঁর মহিমার প্রশংসার জন্য তাদের মুক্তি না হওয়া পর্যন্ত আমাদের উত্তরাধিকারের গ্যারান্টি দেয়। (ইফিসীয় 1:7-10 ... 13-14 NIV)

"আমার ছোট বাচ্চারা, আমি তোমাদের কাছে এই কথা লিখছি যাতে তোমরা পাপ না কর। কিন্তু যদি কেউ পাপ করে, তবে পিতার কাছে আমাদের একজন উকিল আছে, ধার্মিক যীশু খ্রীষ্ট এবং তিনি হলেন কাফফারা (আমাদের প্রতিস্থাপক আমাদের বাধ্যবাধকতা অনুমান করে তিনি ইস্টনের বাইবেল অভিধান থেকে আমাদের অপরাধের কাফফারা করেছেন)আমাদের পাপের জন্য, এবং শুধুমাত্র আমাদের জন্য নয়, সমগ্র বিশ্বের পাপের জন্যও।"(1 জন 2:1-2 RSV)

"এখন থেকে, তাই আমরা কাউকে মানবিক দৃষ্টিকোণ থেকে বিবেচনা করি না; যদিও আমরা একবার খ্রীষ্টকে মানব দৃষ্টিকোণ থেকে বিবেচনা করতাম, আমরা তাকে আর এভাবে দেখি না। অতএব, যদি কেউ খ্রীষ্টে থাকে, তবে সে একটি নতুন সৃষ্টি; পুরাতন চলে গেছে, দেখো, নতুন এসেছে। এই সবই ঈশ্বরের কাছ থেকে, যিনি খ্রীষ্টের মাধ্যমে আমাদেরকে নিজের সাথে মিলিত করেছেন এবং আমাদের মিলনের পরিচর্যা দিয়েছেন অর্থাৎ, খ্রীষ্টে ঈশ্বর বিশ্বকে নিজের সাথে মিটমাট করে নিচ্ছিলেন, তাদের বিরুদ্ধে তাদের অপরাধ গণনা করছেন না।"(2 Cor. 5:16-19 RSV)

নতুন জীবন যাপন

"শিষ্যরা প্রেরিতদের শিক্ষা, সহভাগিতা, রুটি ভাঙ্গা এবং প্রার্থনায় নিবেদিত ছিলেন।" (প্রেরিত 2:42-43 GWT)

“এখন যেহেতু তোমরা সত্যের আনুগত্য করে নিজেদেরকে শুদ্ধ করেছ যাতে তোমাদের ভাইদের প্রতি আন্তরিক ভালবাসা থাকে, একে অপরকে অন্তর থেকে গভীরভাবে ভালবাসুন। কারণ ঈশ্বরের জীবন্ত ও চিরস্থায়ী বাণীর মাধ্যমে

involved in this filth again and give in to it, they are worse off than they were before. It would have been better for them never to have known the way of life that God approves of than to know it and turn their backs on the holy life God told them to live.” (2 Peter 2:20-21 GWT)

Then the Judgment

“Then I saw a great white throne and Him who sat on it, from whose face the earth and the heaven fled away. And there was found no place for them. And I saw the dead, small and great, standing before God, and books were opened. And another book was opened, which is the Book of Life. And the dead were judged according to their works, by the things which were written in the books. ... And anyone not found written in the Book of Life was cast into the lake of fire. Now I saw a new heaven and a new earth (spiritual), for the first heaven and the first earth (physical) had passed away. ... "Behold, the tabernacle of God is with men, and He will dwell with them, and they shall be His people. God Himself will be with them and be their God.” (Revelation 20:11-21:3 NKJV)

Will your name be found in the “Book of Life”?

Questions

Questions

1. Man was created in God's image, His Nature; therefore, man was without sin.
True ___ False ___
2. Since God command Adam and Eve not to eat of the tree of life, they were created with decision making ability.
True ___ False ___
3. God enticed Adam and Eve to eat of the forbidden tree
True ___ False ___
They sinned and suffered the consequences God promised
True ___ False ___
4. In Noah's day God waited over 100 years for the repent of the evil
True ___ False ___
5. Noah and his family were saved through water symbolizing baptism by obedience to God's commands
True ___ False ___

তোমরা ধ্বংসশীল বীজ থেকে নয়, বরং অবিংশ্বর হয়ে জন্মগ্রহণ করেছ।” (1 পিটার 1:22-23 NIV)

“অতএব, নিজেদেরকে পরিত্রাণ দিন (খ্রিস্টানরা) সমস্ত বিদ্বেষ এবং সমস্ত প্রতারণা, কপটতা, হিংসা এবং সমস্ত ধরণের অপবাদ থেকে। নবজাতক শিশুদের মত, খাঁটি আধ্যাত্মিক দুধ কামনা কর, যাতে এর দ্বারা আপনি আপনার পরিত্রাণে বেড়ে উঠতে পারেন, এখন আপনি আশ্বাদন করেছেন যে প্রভু ভাল।” (1 পিটার 2:1-3 NIV)

“যেহেতু আপনি বিদেশী এবং অস্থায়ী বাসিন্দা এ পৃথিবীতে, আমি আপনাকে আপনার কলুষিত প্রকৃতির ইচ্ছা থেকে দূরে রাখতে উতসাহিত করছি। এই ইচ্ছাগুলি আপনাকে ক্রমাগত আক্রমণ করে। অবিশ্বাসীদের মধ্যে শালীন জীবনযাপন করুন।” (1 পিটার 2:11-12 GWT)

“কিন্তু তোমাদের অন্তরে খ্রীষ্টকে প্রভু হিসাবে শ্রদ্ধা কর। আপনার মধ্যে যে আশা আছে তার জন্য যে কেউ আপনাকে জবাবদিহি করতে ডাকে তার প্রতিরক্ষা করার জন্য সর্বদা প্রস্তুত থাকুন, তবুও এটি নম্রতা এবং শ্রদ্ধার সাথে করুন; এবং আপনার বিবেককে পরিষ্কার রাখুন, যাতে, যখন আপনি অপব্যবহার করেন, যারা খ্রীষ্টে আপনার ভাল আচরণের নিন্দা করে তারা লজ্জিত হতে পারে।” (1 পিটার 3:15-16 RSV)

“যেহেতু খ্রিস্ট শারীরিকভাবে কষ্ট পেয়েছেন, সেহেতু তিনি যে মনোভাব পোষণ করেছিলেন, সেই মনোভাব গ্রহণ করুন। এইভাবে আপনি পৃথিবীতে আপনার বাকি জীবন যাপন করার সাথে সাথে আপনি পাপী মানুষের আকাঙ্ক্ষা দ্বারা পরিচালিত হবেন না। পরিবর্তে, ঈশ্বর আপনার কাছে যা চান তা দ্বারা আপনি পরিচালিত হবেন।” (1 পিটার 4:1-2 GWT)

ডোন্ট টার্ন ব্যাক

- দুই খ্রিস্টান আনানিয়া এবং সাফিরা মিথ্যা বলেছিল।
"পিটার তাকে বললেন, তুমি কীভাবে প্রভুর আত্মা পরীক্ষা করতে রাজি হবে? দেখো! যারা আপনার স্বামীকে কবর দিয়েছে তাদের পা দরজায় রয়েছে এবং তারা আপনাকেও নিয়ে যাবে।" (অ্যাক্টস 5:9 এনআইভি)
- একজন খ্রিস্টান ক্ষমতা কেনার জন্য লোভী ছিলেন।
"পিটার উত্তর দিয়েছিলেন: 'আপনার অর্থ আপনার সাথে নষ্ট হোক, কারণ আপনি ভেবেছিলেন আপনি অর্থ দিয়ে ঈশ্বরের উপহার কিনতে পারবেন!'" (প্রেরিত 8:20-21)
- একজন ধর্মপ্রচারক বিশ্বকে ভালোবাসতেন এবং তার কাজ ত্যাগ করেছিলেন।
"দেমাস, কারণ তিনি এই পৃথিবীকে ভালোবাসতেন, আমাকে ত্যাগ করে থেসালোনিকায় চলে গেছেন।" (2 টিমোথি 4:10 NIV)

6. God promised another righteous man, Abraham, that through his descendent, singular, mankind could be reconciled to Him.
True ___ False ___
7. The promise made to Abraham was renewed with Isaac, also later to Jacob, and that descendent was Jesus of Nazareth, Christ.
True ___ False ___
8. Those obedient to Christ's gospel have been made holy through the atoning sacrifice of His body.
True ___ False ___
9. Jesus said after the death of John the Baptist the Kingdom of God is at hand, change your way of life (repent) and believe (take action confirming your belief) not just words spoken.
True ___ False ___
10. The gospel of Christ is Christ, the perfect sin offering that can remove sin from the obedient
True ___ False ___
11. The gospel one received saves those who accept Christ, even if they later deny Him
True ___ False ___
12. God will take revenge on those who refuse to acknowledge and obey Him
True ___ False ___
13. Why does mankind need the Gospel of Christ?
a. ___ All have sinned
b. ___ Wages of sin is spiritual death
c. ___ The atoning sacrifice of Christ is the Gospel
d. ___ Obedience to the Gospel by calling on God through baptism to forgive reconciles man to God
e. ___ all the above
14. Christians were told to rid themselves of malice, deceit, hypocrisy, envy, slander and to grow in their salvation
True ___ False ___
15. People and entire churches of people who abandon Christ by returning to their former sin filled life are still saved.
True ___ False ___
16. Some "Christians" teach and deny Christ is Lord resulting in many being led astray
True ___ False ___

- সমস্ত গীর্জা ঈশ্বর থেকে দূরে বিচ্যুত।
 - f. ইফিসাস - আপনি আপনার প্রথম প্রেম ত্যাগ করেছেন - অনুতাপ করুন এবং আপনি প্রথমে যা করেছেন তা করুন
 - g. পারগামাম - আপনার কাছে এমন লোক রয়েছে যারা বালাম 1 এবং নিকোলেসন 2-এর শিক্ষাকে ধরে রেখেছেন - অনুতাপ করুন
 - h. Laodicea - আপনি গরম বা ঠান্ডা না. - আমি তোমাকে আমার মুখ থেকে খুঁতু ফেলতে চলেছি
 - i. সার্ডিস - আপনার বেঁচে থাকার খ্যাতি আছে কিন্তু আপনি মৃত - জাগো! যা অবশিষ্ট আছে এবং মারা যাচ্ছে তা শক্তিশালী করুন
 - j. থিয়্যাতিরা - শিক্ষকদের সহ্য করুন যাদের শিক্ষা খ্রিস্টানদের যৌন অনৈতিকতার দিকে নিয়ে যায় - তারা অনুতপ্ত না হলে তাদের তীর কষ্ট হবে

বিশ্বস্ত থাকুন

খ্রিস্টান বিশ্বস্তদের কাছে, যারা আমাদের ঈশ্বর এবং ত্রাণকর্তা যীশু খ্রীষ্টের ধার্মিকতার দ্বারা আমাদের কাছে মূল্যবান বিশ্বাস অর্জন করেছে:

“ঈশ্বর ও আমাদের প্রভু যীশুর জ্ঞানে তোমাদের প্রতি অনুগ্রহ ও শান্তি বহুগুণ বৃদ্ধি হোক, কারণ তাঁর ঐশ্বরিক শক্তি আমাদেরকে যা কিছু দিয়েছেসম্পর্কিত জীবন ও ধার্মিকতার প্রতি, তাঁর জ্ঞানের মাধ্যমে যিনি আমাদেরকে মহিমা ও গুণের দ্বারা ডেকেছেন, যার দ্বারা আমাদেরকে অত্যন্ত মহৎ ও মূল্যবান প্রতিশ্রুতি দেওয়া হয়েছে, যাতে তোমরা কলুষতা থেকে রক্ষা পেয়ে ঐশ্বরিক প্রকৃতির অংশীদার হতে পারা এটাই ইলালসার মাধ্যমে পৃথিবীতে।

"কিন্তু, এই কারণেই, সমস্ত অধ্যবসায় দিয়ে, আপনার বিশ্বাসের গুণে যোগ করুন, গুণ জ্ঞানে, জ্ঞানে আত্মনিয়ন্ত্রণ, আত্মনিয়ন্ত্রণ অধ্যবসায়, অধ্যবসায় ধার্মিকতার সাথে, ভ্রাতৃত্বপূর্ণ দয়া এবং ভ্রাতৃত্বের দয়া ভালবাসা. কারণ এই জিনিসগুলি যদি আপনার হয় এবং প্রচুর পরিমাণে হয়, তুমি হবে আমাদের প্রভু যীশু খ্রীষ্টের জ্ঞানে বন্ধু বা ফলহীন নয় কারণ যার এই জিনিসগুলির অভাব রয়েছে সে অদূরদর্শী, এমনকি অন্ধত্ব পর্যন্ত, এবং ভুলে গেছে যে সে তার পুরানো পাপ থেকে শুচি হয়েছে।

"অতএব, ভাইয়েরা, তোমাদের আহ্বান ও নির্বাচন নিশ্চিত করার জন্য আরও বেশি পরিশ্রমী হও, কারণ যদি তোমরা এই কাজগুলি কর, তবে কখনও হোঁচট খাবে না কারণ তাই আমাদের প্রভু ও ত্রাণকর্তা যীশু খ্রীষ্টের চিরস্থায়ী রাজ্যে তোমাদের জন্য প্রচুর পরিমাণে

17. People who accepted Christ's gospel get involved again in worldly living are worse off than if they had never known Christ.

True ___ False ___

18. The tabernacle of God is with the righteous and God dwells with them as their God.

True ___ False ___

19. Man's actions on earth are recorded in the Book of Life from which they will be judged

True ___ False ___

প্রবেশদ্বার সরবরাহ করা হবে।" (2 পিটার 1:1-11 NKJV)

“ভুল নবীরা ঈশ্বরের লোকদের মধ্যে ছিল অতীতে, যেমন মিথ্যা শিক্ষক তোমাদের মধ্যে থাকবে। তারা গোপনে তাদের নিজেদের ধ্বংসাত্মক শিক্ষা (ধর্মবিরোধী) নিয়ে আসবে। তারা প্রভুকে অস্বীকার করবে, যিনি তাদের কিনেছেন, এবং তারা দ্রুত ধ্বংস ডেকে আনবে। অনেক লোক (খ্রিস্টান) তাদের যৌন স্বাধীনতায় (ধ্বংসাত্মক উপায়ে) তাদের অনুসরণ করবে। অশ্লীলতা, লজ্জাজনক উপায় এবং অন্যদের সত্যের পথকে অসম্মানিত করবে। তাদের লোভে তারা আপনাকে শোষণ করার জন্য ভাল শব্দযুক্ত যুক্তি ব্যবহার করবে।" (2 পিটার 2:1-3 GWT)

"এই মিথ্যা শিক্ষকরা সাহসী এবং অহংকারী (পিপুনরুজ্জীবিত, স্ব-ইচ্ছাকৃত, সাহসী)। তারা অপমান করতে ভয় পায় না। লর্ডস গৌরব।" (2 পিটার 2:10 GWT)

“লোকেরা আমাদের প্রভু এবং ত্রাণকর্তা যীশু খ্রীষ্টকে জানতে পারে এবং বিশ্বের নোংরামি (অপবিত্রতা) থেকে বাঁচতে পারে। কিন্তু তারা যদি আবার এই নোংরামিতে জড়িয়ে পড়ে এবং তাতে আত্মসমর্পণ করে, তাহলে তাদের অবস্থা আগের চেয়ে খারাপ হবে। ঈশ্বর যে জীবনধারাকে অনুমোদন করেন তা না জানা এবং ঈশ্বর তাদের বাঁচতে বলেছেন সেই পবিত্র জীবন থেকে মুখ ফিরিয়ে নেওয়ার চেয়ে তাদের পক্ষে ভাল হত।" (2 পিটার 2:20-21 GWT)

তারপর বিচার

"টিমুরগি আমি একটি মহান সাদা সিংহাসন দেখেছি এবং যিনি তার উপর বসেছিলেন, তাঁর মুখ থেকে পৃথিবী ও স্বর্গ পালিয়ে গেছে এবং তাদের জন্য কোন স্থান খুঁজে পাওয়া যায় নি. এবং আমি মৃত, ছোট এবং বড়, ঈশ্বরের সামনে দাঁড়িয়ে দেখেছি, এবং বই খোলা হয়েছিল। এবং আরেকটি বই খোলা হয়েছিল, যাবইটি জীবনের. এবং মৃতদের বিচার করা হয়েছিল তাদের কাজ অনুসারে, বইগুলিতে যা লেখা ছিল তার দ্বারা ... আর যাকে জীবন বইয়ে লেখা পাওয়া যায়নি তাকে আগুনের হ্রদে ফেলে দেওয়া হয়েছিল। এখন আমি একটি নতুন স্বর্গ এবং একটি নতুন পৃথিবী (আধ্যাত্মিক) দেখলাম, কারণ প্রথম স্বর্গ এবং প্রথম পৃথিবী (শারীরিক) চলে গেছে। ... "দেখুন, ঈশ্বরের তাঁবুহয়মানুষের সঙ্গে, এবং তিনি তাদের সঙ্গে বাস করবেন, এবং তারা হবে তাঁর লোক. স্বয়ং আল্লাহ তাদের সাথে থাকবেন এবং হতে তাদের ঈশ্বর।" (প্রকাশিত বাক্য 20:11-21:3 এনকেজেভি)

আপনার নাম কি “বুক অফ লাইফ”-এ পাওয়া যাবে?

প্রশ্ন
প্রশ্ন

20. মানুষ ঈশ্বরের প্রতিমূর্তি, তাঁর প্রকৃতিতে সৃষ্টি করা হয়েছে; অতএব, মানুষ ছিলছাড়াপাপ.
সত্য মিথ্যা ___
21. যেহেতু ঈশ্বর আদম এবং ইভকে জীবন গাছের ফল না খাওয়ার আদেশ দিয়েছেন, তাই তাদের সিদ্ধান্ত নেওয়ার ক্ষমতা দিয়ে তৈরি করা হয়েছিল।
সত্য মিথ্যা ___
22. ঈশ্বর আদম এবং হাওয়াকে নিষিদ্ধ গাছ খেতে প্রলুব্ধ করেছিলেন
সত্য মিথ্যা ___
- তারা পাপ করেছিল এবং ঈশ্বরের প্রতিশ্রুত পরিণতি ভোগ করেছিল
সত্য মিথ্যা ___
23. নোহের দিনে ঈশ্বর মন্দের অনুতাপের জন্য 100 বছরেরও বেশি অপেক্ষা করেছিলেন
সত্য মিথ্যা ___
24. নোহ এবং তার পরিবার ঈশ্বরের আদেশের আনুগত্য দ্বারা বাপ্তিস্মের প্রতীক জলের মাধ্যমে রক্ষা পেয়েছিল
সত্য মিথ্যা ___
25. ঈশ্বর আরেকজন ধার্মিক মানুষ, আব্রাহামকে প্রতিশ্রুতি দিয়েছিলেন যে তার বংশধর, একক, মানবজাতি তার সাথে মিলিত হতে পারে।
সত্য মিথ্যা ___
26. আব্রাহামকে দেওয়া প্রতিশ্রুতিটি আইজ্যাকের সাথে পুনর্নবীকরণ করা হয়েছিল, পরে জ্যাকবের কাছেও, এবং সেই বংশধর ছিলেন নাজারেথের যীশু, খ্রিস্ট।
সত্য মিথ্যা ___
27. খ্রীষ্টের সুসমাচারের প্রতি আনুগত্যকারীরা তাঁর দেহের প্রায়শ্চিত্তকারী বলিদানের মাধ্যমে পবিত্র করা হয়েছে।
সত্য মিথ্যা ___
28. যীশু জন দ্য ব্যাপ্টিস্টের মৃত্যুর পরে বলেছিলেন যে ঈশ্বরের রাজ্য হাতে এসেছে, আপনার জীবনধারা পরিবর্তন করুন (অনুতাপ করুন) এবং বিশ্বাস করুন (আপনার বিশ্বাস নিশ্চিত করার পদক্ষেপ নিন) কেবল কথা বলা নয়।
সত্য মিথ্যা ___

29. খ্রীষ্টের সুসমাচার হল খ্রীষ্ট, নিখুঁত পাপের নৈবেদ্য যা বাধ্যদের থেকে পাপ দূর করতে পারে
সত্য মিথ্যা ___
30. একজন প্রাপ্ত সুসমাচার তাদের রক্ষা করে যারা খ্রীষ্টকে গ্রহণ করে, এমনকি যদি তারা পরে তাকে অস্বীকার করে
সত্য মিথ্যা ___
31. ঈশ্বর তাদের প্রতিশোধ নেবেন যারা তাকে স্বীকার করতে এবং মানতে অস্বীকার করে
সত্য মিথ্যা ___
32. কেন মানবজাতির খ্রীষ্টের সুসমাচার প্রয়োজন?
a. ___ সবাই পাপ করেছে
b. ___ পাপের মজুরি হল আধ্যাত্মিক মৃত্যু
c. ___ খ্রীষ্টের প্রায়শ্চিত্ত ত্যাগ হল গসপেল
d. ___ ক্ষমা করার জন্য বাপ্তিস্মের মাধ্যমে ঈশ্বরকে আহ্বান করে সুসমাচারের প্রতি আনুগত্য মানুষকে ঈশ্বরের সাথে মিলিত করে
e. ___ সবার উপরে
33. খ্রিস্টানদের বলা হয়েছিল বিদ্বেষ, প্রতারণা, কপটতা, হিংসা, অপবাদ থেকে নিজেদের মুক্ত করতে এবং তাদের পরিব্রাণের দিকে এগিয়ে যেতে
সত্য মিথ্যা ___
34. মানুষ এবং সমগ্র গীর্জা যারা খ্রীষ্টকে ত্যাগ করে তাদের পূর্বের পাপ ভরা জীবনে ফিরে আসে তারা এখনও সংরক্ষিত।
সত্য মিথ্যা ___
35. কিছু "খ্রিস্টান" শিক্ষা দেয় এবং খ্রীষ্টকে প্রভু বলে অস্বীকার করে যার ফলে অনেকেই বিপথে পরিচালিত হয়
সত্য মিথ্যা ___
36. যারা খ্রীষ্টের সুসমাচার গ্রহণ করেছে তারা আবার পার্থিব জীবনযাপনে জড়িত হয় তারা যদি কখনও খ্রীষ্টকে না জানত তার চেয়েও খারাপ।
সত্য মিথ্যা ___
37. ঈশ্বরের তাম্বু ধার্মিকদের সাথে থাকে এবং ঈশ্বর তাদের ঈশ্বর হিসাবে তাদের সাথে থাকেনা
সত্য মিথ্যা ___
38. পৃথিবীতে মানুষের ক্রিয়াকলাপ জীবনের বইয়ে লিপিবদ্ধ করা হয়েছে যেখান থেকে তাদের বিচার করা হবে
সত্য মিথ্যা ___

International Bible Knowledge Institute - আন্তর্জাতিক বাইবেল জ্ঞান ইনস্টিটিউট

Electives Studies - वैकल्पिक अध्ययन

Mortal Man From Life to Death - नश्वर मनुष्य जीवन से मृत्यु तक

Planned Redemption - नियोजित मोचन

Creation before Genesis - उत्पत्ति से पहले का निर्माण

What Shall We Do? हम क्या करें?

End of Time on Earth - पृथ्वी पर समय का अंत

Marriage and Divorce - विवाह और तलाक

Silence of the Scriptures - शास्त्रों की चुप्पी

Daniel - डैनियल

First Principles of Christ - मसीह के पहले सिद्धांत

Holy Spirit - पवित्र आत्मा

Types and Metaphors - पवित्र आत्मा

Additional Studies - वैकल्पिक अध्ययन

Today's Church Practices - वैकल्पिक अध्ययन

Compiling and Translating the Bible - बाइबल का संकलन और अनुवाद

Shadows, Types and Prophecies - छाया, प्रकार और भविष्यवाणियां

Teachings & Practices after AD 100 - 100 ईस्वी के बाद की शिक्षाएं और व्यवहार

God's Sabbath - भगवान का सप्ताह

Promises Now and For Evermore - वादे अभी और हमेशा के लिए

God's Rebuilding Process - भगवान की पुनर्निर्माण प्रक्रिया

Living The Maximum Life - अधिकतम जीवन जीना

Real Men are Godly Men - सच्चे पुरुष ईश्वरीय पुरुष हैं

Living For One Another - एक दूसरे के लिए जीना

Greatest Questions Ever Asked - अब तक के सबसे बड़े सवाल

Wonderful Words Of Life - जीवन के अद्भुत शब्द

Lessons From The Cross - क्रॉस से सबक

Jehovah's Witnesses church - यहोवा के साक्षी चर्च

Interesting but not required for BKS award - दिलचस्प है लेकिन बीकेएस पुरस्कार के लिए आवश्यक नहीं

Outlined Bible - उल्लिखित बाइबिल

Summarized - सारांशित बाइबिल

LESSONS AND SERVICES PROVIDED BY *INTERNATIONAL BIBLE KNOWLEDGE INSTITUTE* ARE FREE OF CHARGE.
YOU WILL NEVER BE ASK FOR TUITION OR ANY OTHER FEE. *IBKI* IS NOT AN ACCREDITED INSTITUTION.

इन्टरन्याशनल बाइबेल नलेज इन्स्टीट्यूट द्वारा प्रदत्त पाठ एवं परिषेवागुलि विनामूल्ये। आपनाके कथनई टिउशन वा अन्य कोनो फि चाओया हवे ना। *IBKI* एकटि श्वीकृत प्रतिष्ठान नय।

International Bible Knowledge Institute
Randolph Dunn, President
Roberto Santiago, Dean



अंतर्राष्ट्रीय बाइबल ज्ञान संस्थान
S.M.Vinay Kumar,
IBKI India Director

संस्थान का लक्ष्य परमेश्वर और उसकी इच्छा के बारे में अधिक जानने में रुचि रखने वाले किसी भी व्यक्ति को बाइबल पाठ उपलब्ध कराना है। पाठों को प्रिंट करने के लिए डाउनलोड किया जा सकता है, ऑनलाइन अध्ययन किया जा सकता है या व्यक्तियों या चर्चों द्वारा ईमेल मंत्रालय में उपयोग किया जा सकता है।

अंतर्राष्ट्रीय बाइबल ज्ञान संस्थान (IBKI) से डिप्लोमा प्राप्त करने के लिए एक छात्र ने चार आवश्यक पाठ्यक्रम और 7 वैकल्पिक पाठ पूरे किए होंगे।

उन्नत अध्ययन "बीकेएस" (बाइबिल नॉलेज स्कॉलर) पुरस्कार प्राप्त करने के लिए, एक डिप्लोमा अर्जित करने के अलावा एक छात्र ने सभी वैकल्पिक पाठ और 7 अतिरिक्त अध्ययन पूरे कर लिए होंगे।

आईबीकेआई गैर-व्यावसायिक उद्देश्यों के लिए पुस्तकों और पाठों को उनकी संपूर्णता में बिना किसी परिवर्तन या शुल्क के पुनः पेश करने की अनुमति देता है।

Course One - The Message | कोर्स एक - संदेश

How Did Everything Get Here? सब कुछ यहाँ कैसे आया?

The Man Who Was God वह आदमी जो भगवान था

Christ - God's Mystery क्राइस्ट - भगवान का रहस्य

Myths About God भगवान के बारे में मिथक

Course Two - Obedience To His Message | पाठ्यक्रम दो - उनके संदेश की आज्ञाकारिता

Time Before Christ मसीह से पहले का समय

Time Christ on the Earth पृथ्वी पर समय मसीह

Time After Christ मसीह के बाद का समय

Time to Decide तय करने का समय

From Death Through The Cross To Life मृत्यु से क्रूस के द्वारा जीवन की

Course Three - A New Spiritual Life In Christ | कोर्स तीन - मसीह में एक नया आध्यात्मिक जीवन

Baptism into Christ मसीह में बपतिस्मा

Life to Death - The Mortal Life

A Kingdom Not Made With Hands हाथों से नहीं बना साम्राज्य

Servants In The Kingdom राज्य में सेवक

Message From The Epistles पत्रियों से संदेश

Worship God In Spirit and Truth आत्मा और सच्चाई से परमेश्वर की आराधना करें

Course Four - Maturing In Christ | कोर्स चार - मसीह में परिपक्व होना

Jesus of Nazareth नासरत का यीशु

Life Of Christ मसीह का जीवन

United in Christ में संयुक्त

Spiritual Milk आध्यात्मिक दूध

Body, Soul, Spirit - Where Do They Go When You Die? शरीर, आत्मा, आत्मा - जब आप मरते हैं तो वे कहाँ जाते हैं?

Living Liberated लिविंग लिबरेटेड

Revelation Of Jesus Christ यीशु मसीह का रहस्योद्घाटन

कृपया इस कार्यक्रम और पाठों के बारे में सभी प्रश्नों को इस पते पर अपने नामित शिक्षक को निर्देशित करें।

Distributed by

Hyderabad & Naidupet Church of Christ,

1-2-168, CBN Colony, Helping Hands Trust,

Naidupet-524 126, A.P,India